
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 23 janvier 2023 fixant la liste des emplois ouvrant droit  
à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère de l’intérieur et des outre-mer 

NOR : IOMA2228008A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le décret no 2008-369 du 17 avril 2008 modifié portant création d’une indemnité temporaire de mobilité ; 
Vu l’arrêté du 17 avril 2008 fixant le montant maximal de l’indemnité temporaire de mobilité instituée par le 

décret no 2008-369 du 17 avril 2008 ; 
Vu l’arrêté du 20 janvier 2022 modifié fixant la liste des emplois ouvrant droit à l’indemnité temporaire de 

mobilité au sein du ministère de l’intérieur, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’arrêté du 20 janvier 2022 susvisé est complété par un tableau en annexe V figurant en annexe du 
présent arrêté. 

Art. 2. – Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1er janvier 2023. 

Art. 3. – Le secrétaire général du ministère de l’intérieur et des outre-mer est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 23 janvier 2023. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le secrétaire général, 

J.-B. ALBERTINI  

ANNEXE V 

LISTE DES EMPLOIS DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR OUVRANT DROIT 
AU BÉNÉFICE DE L’INDEMNITÉ TEMPORAIRE DE MOBILITÉ AU 1er JANVIER 2023 

1. Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence (04) : 14 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGCD 
04000 Digne-les-Bains 

Chef du service interministériel 
départemental des systèmes d’in-
formation et de communication 

A 3 ans 10 000 1 

Sous-préfecture 
04400 Barcelonnette 

Secrétaire général de la sous-préfec-
ture de Barcelonnette A 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
04120 Castellane 

Secrétaire général de la sous-préfec-
ture de Castellane A 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
04300 Forcalquier 

Secrétaire général de la sous-préfec-
ture de Forcalquier A 3 ans 8 000 1 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

04000 Digne-les-Bains 

Chef du pôle budget du service 
budget et moyens logistiques du 
SGCD 

B 3 ans 8 000 1 

Gestionnaire mobilité / recrutement 
au service des ressources humai-
nes du SGCD 

B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
04000 Digne-les-Bains 

Chef du service départemental de la 
communication interministérielle 
et de la représentation de l’État 

A 3 ans 8 000 1 

Chef du service interministériel de 
défense et de protection civiles A 3 ans 8 000 1 

Chef du service du cabinet et de la 
sécurité intérieure A 3 ans 8 000 1 

Chef du bureau des étrangers et des 
usagers de la route A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
04000 Digne-les-Bains 

Chargé du séjour et de l’éloignement 
au bureau des étrangers B 3 ans 8 000 1 

Chef du service de coordination des 
politiques publiques A 3 ans 8 000 1 

Secrétaire particulier du préfet B 3 ans 6 000 1 

Instructeur en charge de la dotation 
d’équipement des territoires 
ruraux au bureau des finances 
locales 

B 3 ans 6 000 1  

2. Préfecture de l’Eure (27) : 17 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

27000 Evreux 

Chef de bureau au sein du SGCD de 
l’Eure A 3 ans 8 000 3 

Chef de service au sein du SGCD de 
l’Eure A 3 ans 8 000 4 

Préfecture 
27000 Évreux 

Chargé de mission coordination des 
politiques publiques ministérielles A 3 ans 8 000 2 

Chef de section mission environne-
ment et aménagement B 3 ans 8000 1 

Secrétaire particulier du préfet et du 
secrétaire général C 3 ans 8 000 3 

Préfecture 
27000 Evreux 

Chargé de mission coordination des 
politiques publiques ministérielles A 3 ans 8 000 2 

Secrétaire particulier du préfet et du 
secrétaire général C 3 ans 8 000 3 

Sous-préfecture 
27700 Les-Andelys Agent instructeur en sous-préfecture B 3 ans 8 000 2 

Sous-préfecture 
27300 Bernay Agent instructeur en sous-préfecture B 3 ans 8 000 2  

3. Préfecture des Yvelines (78) : 41 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture des Yvelines 
Secrétariat général 
78000 Versailles 

Cuisinier C 3 ans 8 000 1 

Préfecture des Yvelines 
78000 Versailles 

Secrétaire des membres du corps 
préfectoral (préfet, SG, PDEC, 
directeur de cabinet, SGA) 

C 3 ans 8 000 5 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet - Bureau de la sécurité intérieure 
78000 Versailles 

Gestionnaire de crédit et suivi des 
subventions B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture des Yvelines Direction des 
migrations - Bureau de l’éloignement et 
du contentieux 

78 000 Versailles 

Rédacteur de l’éloignement et du 
contentieux B 3 ans 8 000 15 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

SIDSIC 
78000 Versailles 

Technicien de proximité B 3 ans 8 000 6 

Administrateur systèmes et réseau B 3 ans 8 000 3 

Standardiste C 3 ans 8 000 6 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

BFI 
78000 Versailles 

Instructeur budgétaire B 3 ans 8 000 2 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

BLP 
78000 Versailles 

Gestionnaire administratif du patri-
moine immobilier C 3 ans 8 000 1 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

BRH 
78000 Versailles 

Chef du pôle gestion des agents non 
titulaires et suivi du plan de charge B 3 ans 8 000 1  

4. Préfecture des Hauts-de-Seine (92) : 57 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
92000 Nanterre 

Assistant du corps préfectoral B 3 ans 8 000 1 

Assistant du corps préfectoral C 3 ans 8 000 3 

Préfecture 
Direction des migrations et de l’intégration - 

Bureau du séjour des étrangers 
92000 Nanterre 

Chef du bureau du séjour des étran-
gers A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau des étran-
gers, responsable accueil du 
public et circuits courts 

A 3 ans 8 000 1 

Responsable accueil circuit court B 3 ans 8 000 3 

Responsable vie privée et familiale B 3 ans 8 000 3 

Responsable immigration profes-
sionnelle B 3 ans 8 000 3 

Préfecture 
Direction des migrations et de l’intégration - 

Bureau de l’asile 
92000 Nanterre 

Chef de section du guichet unique de 
demande d’asile (GUDA) B 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Direction des migrations et de l’intégration - 

Bureau des examens spécialisés et de 
l’éloignement 

92000 Nanterre 

Agent en charge des reconduites à la 
frontière C 3 ans 8 000 7 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

Pôle moyens mutualisés 
Bureau de la logistique 
92000 Nanterre 

Plombier C 3 ans 8 000 1 

Electricien C 3 ans 8 000 2 

Chef du bureau de la logistique A 3 ans 8 000 1 

Reprographe/infographe C 3 ans 8 000 2 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

Pôle numérique 
92000 Nanterre 

Technicien des systèmes d’informa-
tion et de communication (SIC) B 3 ans 8 000 6 

Chef de pôle numérique A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef de pôle numérique A 3 ans 8 000 1 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

Gestionnaire chargé du suivi des 
effectifs et de la masse salariale B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Pôle ressources humaines Bureau des res-
sources humaines 

92000 Nanterre 

Préfecture 
Cabinet 
Service interministériel de défense et de 

protection civile 
92000 Nanterre 

Chef de section opération B 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Cabinet/Bureau de la sécurité et de la sûreté 

– 92000 Nanterre 

Adjoint au chef du bureau et chef de 
section sécurité A 3 ans 8 000 1 

Direction de la coordination des politiques 
publiques et de l’appui territorial 

Pôle de coordination interministériel 
92000 Nanterre 

Chef du pôle de coordination inter-
ministérielle A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du pôle de coordina-
tion interministérielle A 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
Bureau des étrangers 
92100 Boulogne-Billancourt 

Agent en charge de la lutte contre la 
fraude B 3 ans 8 000 1 

Chef de section instruction B 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
Bureau des étrangers 
92160 Antony 

Chef du bureau des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau des étran-
gers A 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
Bureau des expulsions locatives et des 

polices administratives 
92160 Antony 

Chef de section en charge des polices 
administratives B 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
Mission logistique et moyens communs 
92160 Antony 

Agent de prévention et de surveil-
lance C 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Mission ville et cohésion Sociale 
92000 Nanterre 

Chef du bureau du contentieux locatif A 3 ans 8 000 1 

Gestionnaire chargé du suivi du suivi 
du contentieux locatif B 3 ans 8 000 5 

Préfecture 
Cabinet 
Service de la communication interministé-

rielle 
92000 Nanterre 

Chef du service de la communication 
interministérielle A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Cabinet 
Bureau de la sécurité intérieure 92000 Nan-

terre 

Adjoint au chef du bureau de la 
sécurité intérieure A 3 ans 8 000 1 

Chargé de mission radicalisation/sé-
paratisme B 3 ans 8 000 1  

5. Préfecture de Seine-Saint-Denis (93) : 90 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
Services de la préfète déléguée pour 
l’égalité des chances – Cabinet 
93000 Bobigny 

Chef du cabinet du préfet délégué à 
l’égalité des chances A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Direction des sécurités et des services du 
cabinet 
Mission radicalisation 93000 Bobigny 

Adjoint au chef de la mission de lutte 
contre la radicalisation A 3 ans 8 000 1 

Préfecture Direction des sécurités et des 
services du cabinet 
Bureau de la défense et de la sécurité 
civiles 93000 Bobigny 

Adjoint au chef du bureau de la 
défense et de la sécurité civiles, 
chef de la section protection civile, 
planification et gestion de crise 

A 3 ans 8 000 1 

Chef de la section sécurité incendie A 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Adjoint au chef de la section sécurité 
incendie B 3 ans 8 000 1 

Assistant polyvalent au sein de la 
section protection civile, planifica-
tion et gestion de crise 

C 3 ans 8 000 3 

Préfecture 
Direction des sécurités et des services du 
cabinet 
Bureau de la communication interminis-
térielle 93000 Bobigny 

Adjoint au chef du bureau de la 
communication interministérielle B 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Direction des étrangers et des naturali-
sations 
Bureau du séjour 93000 Bobigny 

Chef de bureau du séjour A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef de bureau du séjour A 3 ans 8 000 3 

Préfecture 
Direction des étrangers et des naturali-
sations 
Bureau de l’asile 93000 Bobigny 

Chef du bureau de l’asile A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau de l’asile A 3 ans 8 000 1 

Chef de section B 3 ans 8 000 3 

Agent chargé des demandes d’asile C 3 ans 8 000 13 

Préfecture 
Direction des étrangers et des naturali-
sations 
Bureau du contentieux 93000 Bobigny 

Chef de bureau du contentieux A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au Chef de bureau du 
contentieux A 3 ans 6 000 1 

Préfecture  
Direction des étrangers et des naturali-
sations 
Bureau de l’éloignement 93000 Bobigny 

Chef de bureau éloignement A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef de bureau éloigne-
ment A 3 ans 8 000 1 

Chef de la section DUBLIN B 3 ans 8 000 1 

Adjoint à la cheffe de section DUBLIN B 3 ans 8 000 1 

Agent d’instruction - DUBLIN C 3 ans 8 000 1 

Agent chargé de l’instruction des 
mesures d’éloignement B 3 ans 8 000 3 

Agent chargé de l’instruction des 
mesures d’éloignement C 3 ans 8 000 2 

Préfecture 
Direction de la citoyenneté et de la 
légalité 
Bureau du contrôle de légalité 
93000 Bobigny 

Chef du bureau du contrôle de léga-
lité A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau de contrôle 
de légalité A 3 ans 8 000 2 

Préfecture 
Direction de la citoyenneté et de la 
légalité 
Bureau de la réglementation 93000 Bobi-
gny 

Chef du bureau de la réglementation A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au bureau de la réglementa-
tion A 3 ans 8 000 1 

Chef de la section VTC (véhicule de 
tourisme avec chauffeur) B 3 ans 8 000 1 

Chef de section en charge des pro-
fessionnels et des opérations SIV 
et des fourrières 

B 3 ans 8 000 1 

Chef de section en charge de la 
réglementation routière B 3 ans 8 000 1 

Chargé de mission fourrières A 3 ans 6 000 1 

Préfecture 
Direction de la citoyenneté et de la 
légalité 
Bureau des finances locales 93000 Bobi-
gny 

Chef du bureau des finances locales A 3 ans 8 000 1 

Agent chargé du contrôle budgétaire B 3 ans 6 000 3 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
Direction de la coordination des politi-
ques publiques et de l’appui territorial 
Bureau de l’utilité publique et des affai-
res foncières 93000 Bobigny 

Adjoint au chef du bureau de l’utilité 
publique et des affaires foncières A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Secrétariat général 
Bureau de la qualité et de la performance 
93000 Bobigny 

Standardiste en brigade H24 C 3 ans 8000 6 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) Service interministériel départe-
mental des systèmes d’information et de 
communication (SIDSIC) 93000 Bobigny 

Chef du service de l’information et de 
la communication (ex-SIDSIC) A 3 ans 8 000 1 

Chef de section A 3 ans 8 000 2 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 

Bureau des ressources humaines 
93000 Bobigny 

Chef du bureau des ressources 
humaines A 3 ans 8 000 1 

Chargé de mission attractivité A 3 ans 8 000 1 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 
Bureau de la logistique et des affaires 
immobilières 93000 Bobigny 

Chef du bureau de la logistique et des 
affaires immobilières A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau de la 
logistique et des affaires immobi-
lières 

A 3 ans 8 000 2 

Référent en ingénierie immobilière A 3 ans 10 000 3 

Chef de la section des affaires 
immobilières B 3 ans 8 000 1 

Chef d’atelier, agent maintenance et 
manutention B 3 ans 8 000 1 

Agent maintenance et manutention C 3 ans 8 000 5 

Secrétariat général commun départemental 
(SGCD) 
Bureau des affaires financières et des 
achats 93000 Bobigny 

Chef du bureau des affaires financiè-
res et des achats A 3 ans 8 000 1 

Rédacteur marchés publics B 3 ans 8 000 2 

Sous-préfecture 
Bureau des étrangers 93340 Le Raincy 

Chef du bureau des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Adjoints au chef du bureau des 
étrangers A 3 ans 8 000 2 

Sous-préfecture 
Bureau des étrangers 93200 Saint-Denis 

Chef du bureau des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Adjoints au chef du bureau des 
étrangers A 3 ans 8 000 2  

6. Délégation à la sécurité routière (DSR) : 46 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Centre d’examens 
de Bobigny (93) 

Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 9 

Centre d’examens de Rosny-Sous-Bois (93) Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 16 

Centre d’examens de Villepinte (93) Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 6 

Centre d’examens de Saint-Brice-Sous- 
Forêt (95) 

Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 3 

Centre d’examens du Bureau d’Education 
Routière - BER 75 en Seine-Saint-Denis 
(centre d’examens 

de Bobigny) 

Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 7 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Centre d’examens du Bureau d’Education 
Routière - BER 75 en Seine-Saint-Denis 
(centre d’examens de Noisy-le-Grand) 

Inspecteur du permis de conduire et 
de la sécurité routière B 3 ans 8 000 5  

7. Secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur (SGAMI) Est : 66 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période  
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction de l’équipement et de la logistique 
Atelier logistique PN 
7, rue de la Charrière, Cité Tirlet 
51000 Châlons-en-Champagne 

Carrossier C 3 ans 10 000 2 

Mécanicien électricien auto C 3 ans 10 000 4 

Direction de l’équipement et de la logistique 
Bureau de l’armement et des munitions 
Espace Riberpray 
Rue Belle Isle, 57000 Metz 

Armurier C 3 ans 8 000 3 

Direction de l’équipement et de la logistique 
Bureau de la maintenance automobile - 

atelier logistique PN Espace Riberpray 
Rue Belle Isle, 57000 Metz 

Mécanicien moto C 3 ans 8 000 2 

Direction de l’équipement et de la logistique 
Atelier logistique PN 
Site Eiffel, 21000 Dijon 

Mécanicien moto C 3 ans 6 000 1 

Direction de l’administration générale et des 
finances 

CSP CHORUS 
Espace Riberpray 
Rue Belle Isle 
57000 Metz 

Correspondant chorus application 
(CCA) et formateur interne B 4 ans 8 000 1 

Responsable des projets complexes 
et responsable de la comptabilité 
auxiliaire immobilière (RCAI) 

A 4 ans 8 000 1 

Chef de section immobilier marché 
de travaux B 4 ans 8 000 1 

Chef de section immobilier hors 
marchés B 4 ans 8 000 1 

Responsable gestion des recettes B 4 ans 8 000 1 

Gestionnaire de recettes – section 
recettes non fiscales C 4 ans 8 000 4 

Département des affaires immobilières 
Bourgogne Franche Comté 
21000 Dijon 

Chargé d’affaires immobilières A 3 ans 8 000 4 

Chargé de projets immobiliers A 3 ans 8 000 2 

Département des affaires immobilières 
Grand Est 

Espace Riberpray 
Rue Belle Isle, 57000 Metz 

Chargé d’affaires immobilières A 3 ans 8 000 8 

Département des affaires immobilières 
Grand Est 

Antenne de Châlons-en-Champagne 
Hôtel de police 
51000 Châlons-en-Champagne 

Chargé de projets immobiliers A 3 ans 8 000 1 

Direction des SIC 
Antenne de Strasbourg – Cité administrative 

Gaujot 
67000 Strasbourg 

Technicien radio B 3 ans 10 000 2 

Technicien réseau sécurité bâtimen-
taire B 3 ans 6 000 4 

Direction des SIC 
Antenne de Châlons-en-Champagne - Pré-

fecture 51000 Châlons-en-Champagne 

Technicien réseau sécurité bâtimen-
taire B 3 ans 6 000 1 

Bureau réseau 
Espace Riberpray 
Rue Belle Isle 
57000 Metz 

Technicien réseau sécurité bâtimen-
taire B 3 ans 6 000 5 

Bureau DATACENTER 
Espace Riberpray Technicien de proximité Data Center B 3 ans 8 000 3 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période  
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Rue Belle Isle 
57000 Metz 

Espace Riberpray 
Rue Belle Isle 
57000 METZ 

Gestionnaire paie section des per-
sonnels administratifs techniques, 
scientifiques et ouvriers (Pôle 
zonal des rémunération – section 
PATSO) 

C 4 ans 10 000 13 

Chef de section des personnels 
administratifs techniques, scienti-
fiques et ouvriers 

(Pôle zonal des rémunération – sec-
tion PATSO) 

B 4 ans 6 000 1 

Chef de section des personnels non 
titulaires et cultes 

(Pôle zonal des rémunération – sec-
tion NTC) 

B 4 ans 6 000 1  

8. Direction du numérique (DNUM) : 57 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie 
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Mission politique SSI (MPSSI) 
Paris (75) 

Chef de mission Politique SSI et 
RCSSI A 4 ans 10 000 1 

Sous-Direction Coordination des Acteurs 
SIC et Services Transverses (SDCAST)/-
Bureau des services transverses (BST) 

Paris (75) 

Chef de projet maîtrise d’œuvre du 
référentiel des identités et de 
l’organisation (RIO) 

A 3 ans 8 000 1 

Chef de projet fonctionnel identités et 
accès A 3 ans 8 000 1 

Chef du bureau services transverses 
adjoint A 3 ans 8 000 1 

SDCAST/Bureau de l’environnement numé-
rique de travail (BENT) 

Paris (75) 

Chef du bureau de l’environnement 
numérique de travail adjoint A 3 ans 8 000 1 

SDCAST/BENT 
77185 Lognes Expert Active Directory A 4 ans 10 000 2 

SDCAST/BENT 
Paris (75) Expert terminaux mobiles sécurisés A 4 ans 10 000 1 

SDCAST/BENT 
77185 Lognes Expert antivirus A 4 ans 8 000 1 

SDCAST/BENT 
Paris (75) Expert systèmes et messagerie A 3 ans 10 000 1 

Sous-direction des systèmes d’information 
(SDSI)/Bureau des applications usagers 
(BAU) 

Paris (75) 

Chef de projet MOE domaine RH A 3 ans 8 000 1 

SDSI/BAU 
Paris (75) 

Chef de projet expert téléservices A 3 ans 8 000 1 

Auditeur SSI A 3 ans 8 000 1 

SDSI/Bureau de l’intégration et de l’exploi-
tation (BIE) 

Paris (75) 

Ingénieur d’exploitation expérimenté A 3 ans 8 000 1 

Ingénieur d’exploitation junior A 3 ans 6 000 1 

SDSI/Bureau des ressources de réalisation 
(BRR) 

Paris (75) 

Chef de projet force de développe-
ment rapide A 3 ans 8 000 1 

Développeur web A 3 ans 8 000 1 

Sous-direction innovation et transformation 
numérique (SDIT)/Bureau d’appui à la 
transformation numérique (BATN) 

Paris (75) 

Architecte d’entreprise A 3 ans 8 000 1 

Urbaniste des systèmes d’informa-
tion A 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie 
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Urbaniste de données A 3 ans 8 000 1 

SDIT/Bureau laboratoire de valorisation des 
données (BLD) 

Paris (75) 

Architecte - DevOps Data A 3 ans 8 000 1 

Data Scientist A 3 ans 8 000 1 

SDIT/Bureau laboratoire innovation (BLI) 
Paris (75) 

Développeur confirmé Tech Lead A 3 ans 8 000 1 

UX Designer A 3 ans 8 000 1 

SDIT/Bureau des relations externes (BRE) 
Paris (75) 

Chargé d’accompagnement Fabrique 
Numérique A 3 ans 8 000 1 

SDIT 
Paris (75) 

Sous-directeur adjoint en charge de 
la Fabrique Numérique A 4 ans 10 000 1 

Sous-direction architecture et infrastructu-
res techniques (SDAIT)/Bureau architec-
ture et cohérence des infrastructures 
(BACI) 

Paris (75) 

Cadre responsable d’activité Cloud PI A 4 ans 8 000 1 

Cadre senior responsable d’activité 
architecte insfrastructures A 4 ans 10 000 1 

Expert SecOps en sécurité des sys-
tèmes et infrastructures A 4 ans 10 000 1 

Architecte Cloud A 3 ans 8 000 1 

SDAIT/Bureau composants de sécurité 
(BCS) 

Paris (75) 

Ingénieur sécurité des systèmes et 
des réseaux A 4 ans 8 000 1 

Chef de projet numérique en sécurité 
des systèmes d’information A 4 ans 8 000 1 

Cadre responsable d’activité de la 
sûreté logique A 3 ans 8 000 1 

SDAIT/Bureau réseaux (BR) 
Paris (75) 

Chef de projet déploiement des 
infrastructures de visioconférence A 3 ans 8 000 1 

Chef de projet déploiement d’infras-
tructures télécom sur des projets 
immobiliers 

A 3 ans 8 000 1 

Expert dans le domaine de la télé-
phonie A 4 ans 10 000 1 

Chef de la section études et projets 
réseaux A 3 ans 8 000 1 

Développement et Maintien en 
condition opérationnelle d’outils 
de gestion de parc 

A 3 ans 8 000 1 

SDAIT/Centre d’hébergement (CH) 
Paris (75) 

Ingénieur OPS Sénior A 4 ans 8 000 3 

Technicien de production OPS B 3 ans 6 000 15 

SDAIT 
Paris (75) Chargé de mission architecture A 3 ans 8 000 1  

9. Direction générale de la gendarmerie nationale (DGGN) : 82 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division technique – Pon-
toise (95) 

Coordinateur de projets cyber et 
projets européens A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace 

Division technique - Centre national d’ex-
pertise numérique - Pontoise (95) 

Chef de projets véhicules numéri-
ques A 3 ans 8 000 2 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division technique – Pon-
toise (95) puis Puteaux (campus cyber à 
la défense) (92) 

Ingénieur d’études sur les cryptoac-
tifs A 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division technique – Pon-
toise (95) puis Puteaux (campus cyber à 
la défense) (92) 

Ingénieur d’études sur les objets 
connectés A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division stratégie gestion 
de crise cyber – département des coopé-
rations et des partenariats cyber – Sèvres 
puis Puteaux (campus cyber à la défense) 
(92) 

Chargé d’études sur les sujets juridi-
ques cyber A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division stratégie gestion 
de crise cyber – département de la filière 
cyber – Bureau de l’animation de la 
réserve cyber - Sèvres (92) 

Chargé d’animation de la réserve 
cyber B 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Division stratégie gestion 
de crise cyber– département des coopé-
rations et des partenariats cyber – Sèvres 
puis Puteaux (campus cyber à la défense) 
(92) 

Chargé du suivi des procédures et 
demande d’entraide pénale inter-
nationale 

A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – DO 

Pontoise (95) 

Chargé du suivi des procédures et 
demande d’entraide pénale inter-
nationale 

A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie dans le 
cyberespace – Centre d’analyse et de 
regroupement des cybermenaces CERT 
GN – Sèvres puis Puteaux (campus cyber 
à la défense) (92) 

Analyste en cybermenaces A 3 ans 8 000 2 

Chef de bureau de l’urbanisation des 
informations d’intérêt cyber A 3 ans 8 000 

1 

Centre de soutien automobile de la gen-
darmerie (CSAG) Satory – Versailles (78) Carrossier peintre C 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale – Groupe de 
sécurité et d’appui - cercle mixte – Rosny- 
sous-Bois (93) 

Chef de cuisine B 3 ans 8 000 1 

Cuisinier C 3 ans 8 000 7 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Groupe-
ment de sécurité et d’appui / Compagnie 
de soutien opérationnel / Peloton de 
soutien technique Issy les Moulineaux 
(92) 

Menuisier C 3 ans 8 000 2 

Plombier C 3 ans 8 000 2 

Mécanicien automobile C 3 ans 8 000 2 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Groupe-
ment de sécurité et d’appui / Bureau 
administration et logistique / Section 
casernement 

Rosny-sous-Bois (93) 

Maçon C 3 ans 8 000 2 

Menuisier C 3 ans 8 000 2 

Plombier C 3 ans 8 000 2 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Service des 
ressources humaines 

Rosny-sous-Bois (93) 

Chef de section gestion des person-
nels civils B 3 ans 8 000 1 

Chef de section accompagnement du 
personnel B 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Centre 
opérationnel de soutien infrastructure et 
logement 

Bureau marché budget charges 
Maisons-Alfort (94) 

Adjoint au chef de bureau marché 
budget charges A 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Centre 
opérationnel de soutien infrastructure et 
logement 

Bureau logement 
Maisons-Alfort (94) 

Chef de bureau logement A 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Centre 
opérationnel de soutien infrastructure et 

Gestionnaire soutien finances C 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

logement- Bureau infrastructure – section 
planification entretien 

Maisons-Alfort (94) 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Centre 
opérationnel de soutien infrastructure et 
logement- Bureau logement – 

Maisons-Alfort (94) 

Chef de section réglementation 
contentieux B 3 ans 8 000 1 

Chef de section loyers B 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Centre 
opérationnel de soutien infrastructure et 
logement -Bureau marché budget char-
ges / section charges 

Maisons-Alfort (94) 

Chef de section charges B 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale / Groupe de 
sécurité et d’appui / bureau administra-
tion et logistique Beynes (78) 

Chef de section administration 
comptabilité B 3 ans 8 000 1 

Chef de section casernement B 3 ans 8 000 1 

Menuisier C 3 ans 8 000 1 

Plombier C 3 ans 8 000 3 

Chef de section environnement B 3 ans 8 000 1 

Garde Républicaine 
Bureau soutien logement infrastructure 
Section Nanterre 
Nanterre (92) 

Maçon C 3 ans 8 000 1 

Garde Républicaine 
Bureau soutien logement infrastructure 
Section Paris Nord– Vérines 
Paris (75) 

Maçon C 3 ans 8 000 2 

Garde Républicaine 
Bureau soutien logement infrastructure 
Section Paris Sud - Kellermann Paris (75) 

Maçon C 3 ans 8 000 2 

Garde républicaine / Régiment de cavalerie / 
Peloton des artisans de la cavalerie 

Paris (75) 
Menuisier C 3 ans 8 000 1 

Garde républicaine / 
Bureau soutien logement infrastructure 
Section menuiserie centrale – Vérines Paris 

(75) 

Chef de la section menuiserie cen-
trale B 3 ans 8 000 1 

Menuisier C 3 ans 8 000 6 

Pôle judiciaire de la gendarmerie nationale / 
bureau des systèmes d’information d’in-
vestigation - Pontoise (95) 

Développeur informatique B 3 ans 8 000 1 

Pôle judiciaire de la gendarmerie nationale / 
bureau de l’appui opérationnel – section 
de l’appui technique – Pontoise (95) 

Chef de la section appui technique B 3 ans 8 000 1 

Région de gendarmerie Ile-de-France / 
Escadron Sécurité d’Appui (ESA) / PHR / 
Section technique (ST) / Groupe Mai-
sons-Alfort (GMA) - (94) 

Maçon C 3 ans 8 000 1 

Menuisier C 3 ans 8 000 1 

Plombier C 3 ans 8 000 3 

Région de gendarmerie Ile-de-France - 
Escadron Sécurité d’Appui (ESA) / PHR / 
Section technique (ST) / Groupe Seine- 
Saint-Denis-nord - Dugny (93) 

Maçon C 3 ans 8 000 1 

Menuisier C 3 ans 8 000 2 

Plombier C 3 ans 8 000 2 

Région de gendarmerie Ile-de-France – 
Bureau de l’immobilier et du logement 
Maisons-Alfort (94) 

Chef du bureau de l’immobilier et du 
logement A 3 ans 8 000 1 

Responsable technique de secteur 
Affaires Immobilières B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Service des technologies et des systèmes 
d’information de la sécurité intérieure 

Sous-direction des systèmes d’information 
Issy-les-Moulineaux (92) 

Ingénieur des systèmes d’informa-
tion (GesTT) N1T A 3 ans 8 000 1 

Technicien SIC dans le domaine 
décisionnel B 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systèmes 
d’information de la sécurité intérieure 

Sous-direction des applications de com-
mandement 

Bureau des salles de crise et de comman-
dement 

Issy-les-Moulineaux (92) 

Chef de projets plates-formes de 
commandement A 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale - Centre 
national d’administration de la solde 
gendarmerie 

Le Blanc – Indre (36) 

Adjoint au chef du CNASG A 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opérationnel 
de la gendarmerie nationale - Centre 
national d’administration de la solde 
gendarmerie – Service expert ressource 
humaine du Blanc 

Le Blanc – Indre (36) 

Adjoint au chef du SERH 36 A 3 ans 8 000 1 

Chef du bureau solde A 3 ans 8 000 2  

10. Direction générale de la police nationale (DGPN) : 167 postes 

Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction centrale des compagnies républi-
caines de sécurité (DCCRS) 

CRS 45 
Chassieu (69) 

Cuisinier C 3 ans 8 000 3 

Agent de restauration C 3 ans 8 000 5 

CRS 01 
Vélizy (78) Cuisinier C 3 ans 8 000 3 

CRS 25 
Pau (64) Cuisinier C 3 ans 8 000 2 

CRS 30 
Chatel-Saint-Germain (57) Agent de restauration C 3 ans 8 000 2 

CRS 02 
Vaucresson (78) Cuisinier C 3 ans 8 000 2 

CRS 07 
Deuil-La-Barre (95) Cuisinier C 3 ans 8 000 1 

CRS 61 
Vélizy (78) Cuisinier C 3 ans 8 000 2 

CRS 36 
Chatel-Saint-Germain (57) Cuisinier C 3 ans 8 000 1 

CRS 37 
Strasbourg (67) 

Cuisinier C 3 ans 8 000 2 

Agent de restauration C 3 ans 8 000 1 

CRS 54 
Marseille (13) Cuisinier C 3 ans 8 000 1 

Direction de la coopération internationale 
de sécurité (DCIS) 

Nanterre (92) 

Chef du département informatique A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef du bureau des fonds 
de sécurité intérieure A 3 ans 8 000 1 

Direction interdépartementale de la police 
aux frontières (DIDPAF) 

Annemasse (74) 
Technicien informatique B 3 ans 8 000 1 

Direction départementale de la PAF 60 
Beauvais (60) Technicien SIC Oise B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction zonale de la PAF Est 
Metz (57) 

Technicien SIC à la DZPAF Est B 3 ans 8 000 1 

Gestionnaire ressources humaines à 
la DZPAF Est C 3 ans 8 000 1 

Direction centrale de la police judiciaire 
(DCPJ)/ Sous-direction de la lutte contre 
la cybercriminalité (SDLC) 

Nanterre (92) 

Administrateur système et réseaux A 3 ans 8 000 1 

DCPJ/ Division des relations internationales 
Nanterre (92) 

Chargé de mission assistance à maî-
trise d’ouvrage A 3 ans 8 000 1 

Direction zonale de police judiciaire (DZPJ) 
Est / Direction territoriale de PJ 

Dijon (21) 

Technicien SIC au pôle informatique 
et réseau B 3 ans 8 000 1 

DZPJ Sud / DTPJ 
Toulouse (31) Chef du service informatique B 3 ans 8 000 1 

DCPJ / état-major 
Nanterre (92) 

Adjoint au chef du secrétariat com-
mun du directeur central de la 
police judiciaire et du directeur 
central adjoint 

B 3 ans 8 000 1 

DCPJ/ Sous-direction du pilotage et des 
ressources (SDPR) 

Nanterre (92) 

Chef du secrétariat de la sous-direc-
tion du pilotage et des ressources B 3 ans 8 000 1 

Direction centrale du recrutement et de la 
formation de la police nationale 
(DCRFPN) 

Lognes (77) 

RCSSI A 3 ans 8 000 1 

Administrateur systèmes et réseaux B 3 ans 8 000 2 

Assistant chargé d’études statisti-
ques B 3 ans 8 000 2 

PP-Direction des ressources humaines 
(DRH) 

Paris (75) 

Chef du bureau d’administration des 
SIRH A 3 ans 8 000 1 

PP-Direction du renseignement de la pré-
fecture de police (DRPP) 

Paris (75) 
Adjoint chef de section formation A 3 ans 8 000 

1 

PP-Police judiciaire (PJ) 
Paris (75) Contrôleur de gestion A 3 ans 8 000 1 

PP-DRH 
Paris (75) 

Chef de bureau de l’accompagne-
ment social et de la politique de la 
petite enfance 

A 3 ans 8 000 1 

PP-DRPP 
Paris (75) Adjoint au chef RSSI A 3 ans 8 000 1 

PP- Direction de l’immobilier et de l’envi-
ronnement (DIE) 

Paris (75) 

Chef de la section territoriale Sud à la 
Délégation territoriale Paris A 3 ans 8 000 1 

PP-Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies (DILT)/Sous- 
direction de l’équipement et de la logis-
tique (SDEL) 

Le Chesnay (78) 

Contrôleur armement B 3 ans 8 000 12 

PP-PJ- service informatique de la PJ Paris 
(75) Administrateur système réseaux B 3 ans 8 000 1 

PP-PJ-service régional de documentation 
criminelle 

Paris (75) 

Adjoint au responsable du groupe 
archivage électronique de la 
documentation criminelle 

B 3 ans 8 000 1 

PP-DIE 
Torcy (77) 

Conducteur d’opérations et de tra-
vaux de maintenance à la Délé-
gation territoriale Est 

B 3 ans 8 000 4 

PP-DILT/SDEL 
Le Chesnay (78) Munitionnaire C 3 ans 8 000 5 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

PP-DIE 
Brétigny-sur-Orge (91) 

Ingénieur référent immobilier à la 
Délégation territoriale Sud A 3 ans 8 000 1 

PP-DIE 
Le Chesnay (78) 

Chargé d’exploitation à la délégation 
territoriale Nord-Ouest- spécialité 
électricien 

C 3 ans 8 000 1 

PP-DRPP 
Paris (75) 

Chef de groupe B 3 ans 8 000 1 

Assistant local SSI B 3 ans 8 000 1 

PP-PJ 
Paris (75) 

Chef d’état-major au service des 
affaires budgétaires et logistiques B 3 ans 8 000 1 

PP-DRPP 
Paris (75) Adjoint au chef de section A 3 ans 8 000 1 

PP-DIE 
Le Chesnay (78) 

Chargé d’exploitation à la délégation 
territoriale Nord-Ouest- spécialité 
plombier 

C 3 ans 8 000 1 

PP-PJ 
Paris (75) 

Chef des secrétariats de direction B 3 ans 8 000 1 

Secrétaire de direction C 3 ans 8 000 1 

PP-PJ-unité des missions et des indemnités 
Paris (75) Chef du bureau des missions B 3 ans 8 000 1 

PP-PJ-unité de gestion du personnel 
Paris (75) 

Chef du pôle corps de commande-
ment – corps de conception et de 
direction (CC-CCD) -Réserve civile 

B 3 ans 8 000 1 

PP-PJ-SRDC 
Paris (75) 

Chef du groupe en charge des suites 
judiciaires B 3 ans 8 000 1 

PP-DIE 
Paris (75) 

Chargé d’exploitation à la Délégation 
territoriale Nord-Ouest 

Spécialité serrurier 
C 3 ans 8 000 1 

PP-DIE 
Le Chesnay (78) 

Chargé d’opérations et de travaux de 
maintenance à la délégation terri-
toriale Nord-Ouest 

B 3 ans 8 000 1 

PP-DRPP 
Paris (75) 

Développeur B 3 ans 8 000 1 

Administrateur système A 3 ans 8 000 1 

PP-DILT/SDEL 
Le Chesnay (78) Mécanicien automobile C 3 ans 8 000 10 

RAID 
Bièvres (91) 

Chef de la section administrative et 
financière A 3 ans 8 000 1 

Adjoint au chef de la section admi-
nistrative et financière A 3 ans 8 000 1 

Chef du pôle RH B 3 ans 8 000 1 

Adjoint chef du pôle RH B 3 ans 8 000 1 

Chef du pôle budget B 3 ans 8 000 1 

Adjoint chef du pôle budget B 3 ans 8 000 1 

Gestionnaire RH C 3 ans 8 000 4 

Gestionnaire budget C 3 ans 8 000 5 

Service national des enquêtes administrati-
ves de sécurité (SNEAS) 

Angers (49) 
Technicien de proximité SIC B 3 ans 8 000 1 

Service national de police scientifique 
(SNPS)-Laboratoire de police scientifique 
(LPS) 

Toulouse (31) 

Administrateur systèmes et réseaux 
d’information et de communica-
tion 

A 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SNPS-LPS 
Marseille (13) 

Technicien administrateur systèmes 
et réseaux B 3 ans 8 000 1 

SNPS-LPS 
Paris (75) Chef de section informatique A 3 ans 8 000 1 

Circonscription de sécurité publique de 
Nîmes (30) Agent d’accueil et d’information C 3 ans 8 000 3 

Direction départementale de la sécurité 
publique (DDSP) 

Toulouse (31) 
Agent d’accueil et d’information C 3 ans 8 000 3 

DDSP 
Saint-Etienne (42) 

Chargé de l’analyse statistique, du 
renseignement et de l’exploitation 
du logiciel de rédaction des pro-
cédures de la police nationale 
(LRPPN)/ORUS et secrétariat 

C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Nantes (44) 

Gestionnaire LRPPN au sein du 
secrétariat judiciaire C 3 ans 8 000 1 

Direction zonale de la sécurité publique 
(DZSP) Est 

Metz (57) 

Gestionnaire des ressources budgé-
taires C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Lille (59) Gestionnaire LRPPN C 3 ans 8 000 1 

CSP 
Douai (59) Agent d’accueil et d’information C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Melun (77) 

Adjoint au responsable de la gestion 
du contentieux contraventionnel 
(secrétariat de l’officier du minis-
tère public) 

B 3 ans 8 000 1 

DZSP SUD EST/ Service zonal de gestion 
opérationnelle (SZGO) 

Lyon (69) 

Gestionnaires des ressources 
humaines C 3 ans 8 000 1 

CSP 
Ermont (95) Agent d’accueil et d’information C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Marseille (13) 

Adjoint au chef de la cellule 
accompagnement social B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Nîmes (30) 

Responsable du secrétariat état- 
major B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Toulouse (31) 

Responsable de la section statistique 
du bureau de l’analyse et des 
statistiques 

B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Metz (57) 

Responsable de la 
gestion administrative B 3 ans 8 000 1 

CSP 
Lyon (69) 

Chef du secrétariat état-major de la 
division centre B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Niort (79) 

Chef du service de 
gestion opérationnelle B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Cergy-Pontoise (95) 

Adjoint au chef du bureau d’ordre et 
de l’emploi B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Melun (77) 

Chargé de mission contrôle de ges-
tion, évaluation, performance et 
contrôle interne 

A 3 ans 8 000 1 

Direction centrale de la sécurité publique 
(DCSP)/Sous-direction des ressources 
humaines et de la logistique 
(SDRHL)/Division études, effectifs et 
méthodes (DEEM) 

Paris (75) 

Adjoint chef de section 
réglementation A 3 ans 8 000 1 

DDSP Agent manutentionnaire C 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Strasbourg (67) 

DDSP 
Beauvais (60) 

Gestionnaire logistique des moyens 
matériels et opérationnels C 3 ans 8 000 1 

CSP 
Noisiel (77) 

Gestionnaire logistique des moyens 
matériels et opérationnels C 3 ans 8 000 1 

CSP 
Melun (77) 

Agent polyvalent de gestion équipe-
ment et automobile C 3 ans 8 000 1 

CSP 
Etampes (91) 

Gestionnaire logistique des moyens 
matériels et opérationnels C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Cergy-Pontoise (95) 

Gestionnaire logistique au 
bureau de liaison et de soutien C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Le Chesnay (78) 

Responsable de la logistique/arme-
ment matériel C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Cergy-Pontoise (95) 

Gestionnaire logistique et agent 
polyvalent de manutention C 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Marseille (13) 

Adjoint au référent zonal des systè-
mes d’information et des télé-
communications 

A 3 ans 8 000 1 

DZSP 
Metz (57) 

Responsable zonal de la sécurité et 
des systèmes 

d’information 
A 3 ans 8 000 1 

CSP 
Vierzon (18) 

Technicien SIC au sein du bureau 
départemental des systèmes d’in-
formation et des télécommunica-
tions (BDSIT) 

B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Toulouse (31) 

Technicien SIC au sein du bureau 
départemental des systèmes d’infor-
mation et des télécommunications 

(BDSIT) 

B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Saint-Etienne (42) 

Technicien SIC au sein du bureau 
départemental des systèmes d’in-
formation et des télécommunica-
tions (BDSIT) 

B 3 ans 8 000 1 

CSP 
Dunkerque (59) 

Technicien réseau, télécom, multi-
média et maintenance B 3 ans 8 000 1 

DZSP 
Lyon (69) 

Technicien de dépannage 
au bureau zonal des systèmes infor-

matiques et télécommunications 
(BZSIT) 

B 3 ans 8 000 1 

DDSP 
Limoges (87) 

Technicien SIC au sein du bureau 
départemental des systèmes d’in-
formation et des télécommunica-
tions (BDSIT) 

B 3 ans 8 000 1 

Direction générale de la sécurité intérieure 
(DGSI) 

Levallois-Perret (92) 

Technicien d’exploitation et de 
Supervision de Data Centre B 3 ans 8 000 1 

DGSI 
Paris (75) Pilote des capteurs A 3 ans 8 000 1 

DGSI 
Neuilly sur Seine (92) 

Formateur aux métiers de l’enquête 
et de l’analyse B 3 ans 8 000 1 

DGSI 
Paris (75) 

Traducteur en Persan et Pachto au 
sein d’une division support A 3 ans 8 000 1 

DGSI Levallois-Perret (92) Technicien - développeur en cyber- 
sécurité B 3 ans 8 000 1 

DGSI Levallois-Perret (92) Technicien en investigation numé-
rique B 3 ans 8 000 1 

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 



Établissement, organisme ou service 
et localisation géographique Emplois 

Catégorie  
statutaire  
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction des ressources et des compéten-
ces de la police nationale (DRCPN)/Sous- 
direction de la prévention, de l’accom-
pagnement et du soutien (SDPAS)/Bu-
reau de la prévention et de la qualité de 
vie au travail - Paris (75) 

Chef du pôle prévention, santé et 
sécurité au travail de la police 
nationale 

A 3 ans 8 000 1 

DRCPN/Sous-direction de l’administration 
des ressources humaines (SDARH) 

Paris (75) 

Secrétaire de la sous-direction de 
l’administration des ressources 
humaines 

C 3 ans 8 000 2 

DRCPN/SDARH/Bureau des affaires juridi-
ques et statutaires (BAJS) 

Paris (75) 

Chef de section avantage spécifique 
d’ancienneté (ASA) A 3 ans 8 000 1 

DRCPN/SDARH/Bureau des officiers de 
police (BOP) 

Paris (75) 

Chef de section pilotage, stratégie et 
prospective A 3 ans 8 000 1 

DRCPN/SDARH/BOP 
Section pilotage, stratégie et prospective - 

Paris (75) 
Chef de pôle effectifs B 3 ans 8 000 1  

27 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 138 


	14-Arrêté du 23 janvier 2023 fixant la liste des emplois ouvrant droit à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère de l’intérieur et des outre-mer

